
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

n.   317                  del registro 

OGGETTO:   

Accordo datato 4.8.2009 tra l’Istituto e l’Università degli Studi di Bari –Facoltà di Medicina e Chirurgia- in 
attuazione del Protocollo di Intesa Università/Regione stipulato il 22.07.2008 per la formazione specialistica.  

Sostituzione dell’allegato “sub 2” dell’ accordo. 

 
 

 

 

L’anno 2012, il giorno        tre                     del mese di       luglio                             ,  in Bari, 

nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

       Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

           Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

           Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

           Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

           Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del  20.12.2010, 

      sulla base dell’istruttoria della Area Gestione Affari Generali e Legali e su proposta della         

Direzione Sanitaria 

HA ADOTTATO 

            Il seguente provvedimento. 

            Assiste con funzioni di Segretario l’Avv.Teresa Cutrone 

 
 
Premesso che : 
 

- con deliberazione n.426 del 27.08.2009, questo Istituto ha preso atto della sottoscrizione in data 4.08.2009  
tra il medesimo Istituto e l’Università degli Studi di Bari -Facoltà di Medicina e Chirurgia- dell’accordo 
attuativo del Protocollo d’Intesa stipulato il 22.07.2008 tra l’Università degli Studi di Bari e la Regione 
Puglia per la formazione specialistica ex art.6, II comma D.Lgs 502/92 e smi”;  

 
 
 
 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 
 



 
- che, con deliberazione n.409 del 29.09.2011, questa Amministrazione ha rettificato la citata deliberazione 
n.426 del 27-08-2009 e l’allegato accordo attuativo, relativamente alla sostituzione del foglio sub 2, allegato 
all’accordo stesso, in adesione a quanto richiesto dall’Università; 

 
Visto che con nota prot.n.36878 III/14 del 12.06.2012, la stessa Università ha chiesto una ulteriore  

sostituzione dell’allegato all’accordo, trasmettendo il nuovo allegato sub 2 che andrebbe a sostituire l’attuale  
sub 2, in conformità a quanto deliberato dal Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia nella seduta del 
2.4.2012; 
   

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario apposto in calce alla citata nota prot.n.36878 III/14 
del 12.06.2012: 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
  

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa: 

 
1. Aderire alla  richiesta dell’Università degli Studi di Bari, di cui alla nota prot.n.36878 III/14 del 12.06.2012 , di 

sostituire ulteriormente l’allegato Sub 2 dell’accordo attuativo, sottoscritto in data 04.08.2009, con un nuovo 
allegato Sub 2, trasmesso dalla stessa Università con la citata nota del 12.06.2012; 

 
2. Rettificare, di conseguenza,  la deliberazione n.426 del 27.08.2009 e il relativo accordo attuativo ad essa 

allegato, nei termini richiesti dall’Università degli Studi di Bari;  
 
3. Prendere atto che il nuovo allegato “Sub 2” è parte integrante del presente atto e sostituisce l’attuale allegato 

Sub 2 dell’accordo attuativo di cui alla deliberazione n.426 del 27.08.2009; 
 

4. Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web dell’Istituto e verrà trasmesso alla Direzione Sanitaria e 
al Collegio Sindacale. 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento     Il Direttore Area GestioneAffari Generali e Legali 
                             l’Assistente Amministrativo          f.to:  Avv.Teresa Cutrone 
                              f.to: dott.ssa Maria Carella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto  
   
 
IL DIRETTORE SANITARIO              IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dr. Giuseppe PASTORESSA                     f.to:    Dott. Angelo PARADISO 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
      f.to: Avv. Luciano LOVECCHIO 

 
    
         Il Segretario        
f.to: Avv Teresa Cutrone 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°____________ fogli. 
 
 
               Il Segretario 
         Avv. Teresa Cutrone 
 
Bari, li____________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

 
         Il Dirigente 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 
 
                                           Dal   04.07.2012   al   in corso 
 
 
Bari, li   04.07.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Dr.ssa Maria Carella 

 
 
 
 
 


